
全 住 協 第３１５号 
平成２８年１月２２日 

 
会 員 各 位 
 

 一般社団法人 全国住宅産業協会 
組織委員長 小 山 浩 志 

 
 

建設業界採用情報誌（第２巻）への広告掲載のご案内について 
 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 さて、近年の中堅・中小企業における人材採用を取り巻く環境は、景気回復による

売り手市場、学生の大手志向などにより厳しくなっており、さらにインターネットに

よる採用が一般化したことにより、知名度の高い大手企業により有利な状況となって

いるとも言われております。 
 とりわけ、住宅・不動産業界が主に採用する建築系学部等の学生は人材が不足して

おり、採用が難しいとも言われております。 
当協会賛助会員の㈱総合資格では、同社の強みである建築系学校とのパイプを活か

し、建築系学生に対するダイレクトに採用情報誌を手渡しするなどの手法により、効

率的な採用活動をサポートしております。 
当協会に対しては、全住協の会員企業が採用情報誌「建設業界採用情報」に広告を

掲載する場合、同社から会員向け特別価格にてお引き受けしますとの提案があり、昨

年９月３０日付全住協第２１１号にて会員各位へご案内いたしましたが、このたび発

行する第２巻においても同様の提案がありましたのでご案内いたします。 
詳細は添付資料をご参照の上、掲載申込・問合せは直接同社までお願いいたします。 

敬 具 
 
（本文書に関する問合せ先） 
 (一社)全国住宅産業協会 事務局 
担当 米山  ＴＥＬ ０３-３５１１-０６１１ 



□詳細資料請求□掲載申込み
ご担当者様御社名

御住所 〒

ＴＥＬ ｅ－ｍａｉｌ

お申込ＦＡＸ：03-3340 -5674

※希望するものに
チェックしてください

全住協会員様専用窓口ＴＥＬ ０３-３３４０-５６７３
担当：田中　mail:tanaka-masahiro@shikaku.co.jp

ご好評につき【第2巻】発刊が決定！

建築系学生に直接手渡しする 建設業界採用求人誌
(一社）全国住宅産業協会 会員企業の皆様へ

掲載費用 172,800 円÷12,000 人配布 ＝ 14.40 円 / 人 ※H26実績でシミュレート
大手ナビでは、1,296,000 円÷12,000 人 = 108.0 円 / 人※大手ナビ基本料金でシミュレート

大学・学部 /先生・研究室 /学生と当学院がライセンスビジネスで培った
小回りのきく環境と営業力で、学生と御社の距離を強力に縮めます。

全国の約 210大学で開催される就職セミナー･資格取得ガイダンス･設計展
などへの参加の建築系学生 約 12,000 人にダイレクトに配布できる。

①学生一人ひとりに直接手渡し

②建築系の学校・学生に特化したインフラと営業力

③圧倒的に安い掲載費用

住宅･不動産･建設業界採用情報が選ばれている理由

掲載申込締切 2/15(月)


